
 
SEGURADOS E BENEFICIÁRIOS - FEVEREIRO 2025 

TIPO  QUANTITATIVO  

FUNPREV FINANPREV SPSM 
INATIVOS - 30.940 10.588 

PENSIONISTAS 38 8.008 3.517 
TOTAL 38 38.948 14.105 

TIPO 
 VALOR DA FOLHA  

FUNPREV FINANPREV SPSM 
INATIVOS -                                 

286.653.768,47  
                              

145.834.189,37 
PENSIONISTAS                       

78.048,01 
                                   

44.571.769,80 
                                

27.124.320,45 
TOTAL                       

78.048,01 
                                      

331.225.538,27 
                                   

172.958.509,82 
FOLHA DE PAGAMENTO 
SPSM  

ARRECADADO: 71.346.309,35 
RESULTADO DOS 

INVESTIMENTOS  

FUNPREV  

ARRECADADO: 14.788.219,18 
RESULTADO DOS 

INVESTIMENTOS:  24.323.926,29 

FINANPREV  

ARRECADADO: 164.659.542,16 
RESULTADO DOS 

INVESTIMENTOS:  865.552,75 

FUNPREV 
CONTRIBUIÇÃO SEGURADO            

7.394.109,59 



CONTRIBUIÇÃO PATRONAL            

7.394.109,59 

RENDIMENTO NO PERÍODO  - 

Fonte: COAF/IGEPPS 

FINANPREV 
CONTRIBUIÇÃO SEGURADO                                

73.108.011,53 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL                                

91.551.530,63 

LEI COMPLEMENTAR 125/19                                

49.999.919,68 

SALÁRIO FAMÍLIA                                          

5.838,00 

APORTE COMPLEMENTAR  -                            

116.560.238,43 
Fonte: COAF/IGEPPS 

SPSM 
CONTRIBUIÇÃO SPSM 

SEGURADO                                    

26.545.447,32  

CONTRIBUIÇÃO SPSM 

PATRONAL                                    

44.800.862,03  

SUPERAVIT - RECEITA - 

DESPESA   -                                

101.612.044,79 

SALÁRIO FAMÍLIA                                                  

155,68 

Fonte: COAF/IGEPPS 

                  PODERES 
FUNPREV ALEPA TCE MPC/PA TCM MPC/M TJE MPE DEF. PUB. TOTAL 

Contribuição do Segurado                    251.470,26           89.712,17                 74.398,64                  3.426,09    2.124.362,27               446.625,29                   231.132,20               3.221.126,92 

Contribuição do Patronal  
                  251.470,26           89.712,17                 74.398,64                  3.426,09    2.124.362,27               446.625,29                   231.132,20               3.221.126,92 

Fonte: COAF/IGEPPS 



  PODERES 
FINANPREV ALEPA TCE MPC/PA TCM MPC/M TJE MPE DEF. PUB. TOTAL 

Contribuição do Segurado                

2.518.025,85 
                     

1.229.633,21  
           

147.464,34  
                   

815.593,26  
                   

64.685,61  
    10.037.749,37                 

3.775.818,51  
                    

1.814.105,19  
                 20.403.075,34 

Contribuição do Patronal                

4.136.756,75  
                     

2.020.111,70  
           

242.262,84  
               

1.339.903,21  
                 

106.269,22  
    16.490.588,25                 

6.203.130,41  
                    

2.980.315,67  
                 33.519.338,05 

Rentabilidade          

Lei Complementar nº 125/19 - 2019          

Contribução Segurado Superávit          

Tesouro Superávit          

Saldo Positivo                    

135.144,98            6.767.977,02                 
2.460.045,50                       

9.363.167,50 

Aporte/Fundo                        

19.963,89    -                       

416.800,76 
-                       

396.836,87 

Aporte  -                   

3.001.664,13  
-          

272.259,13  
-                 

530.841,44      -                    

3.804.764,70 

COAF – IGEPPS 

 



 



 



 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 


